
 

 

  

  資  産  の  部 円 円 円

Ⅰ 流  動  資  産

146,635

142,086,336

1,157,269

180,000,000

2,590,673

110,598,000

21,740,421

13,794

23,721,202

448,854

334,960

233,428

483,071,572

Ⅱ 固  定  資  産

4,220,700

21,965

861,362

16,344,477

4,590,833

26,039,337

509,110,909

  負　債  の  部

Ⅰ 流  動  負　債

448,854

5,141,900

3,396,900

126,383

1,045,080

10,159,117

Ⅱ 固　定　負　債

114,677,882

114,677,882

124,836,999

384,273,910

財       産       目       録 

令和 3 年 3 月 31 日現在

定 期 預 金

振 替 貯 金

　金　　　　　　　　　　　　　額　

当 座 預 金

有 価 証 券

未収格付手数料

科　　　　　　　　　　　　　目

現 金

流 動 資 産 計

仮 払 金

証 票

普 通 預 金

未収依頼検査料

器 具 備 品

未 収 証 票 代

負 債 合 計

職 員 預 り 金

流 動 負 債 計

未 払 消 費 税 等

未 払 法 人 税 等

未 払 金

ソ フ ト ウ ェ ア

建 物 付 属 設 備

機 械 装 置

車 輌 運 搬 具

未 収 金

正 味 財 産

退職給付引当金

固 定 負 債 計

仮 受 金

固 定 資 産 計

資 産 合 計



 

 

  

Ⅰ 資　　　産　　　の　　　部 円 円 円

１.

146,635

325,834,278

110,598,000

21,740,421

13,794

23,721,202

448,854

334,960

233,428

483,071,572

２.

4,220,700

21,965

861,362

16,344,477

4,590,833

26,039,337

509,110,909

Ⅱ 負　　　債　　　の　　　部

１.

448,854

5,141,900

3,396,900

126,383

1,045,080

10,159,117

２.

114,677,882

114,677,882

124,836,999

Ⅲ 純　　資　　産　　の　　部
１. 100,000,000

２.

(1) 50,000,000

(2)

26,200,000

(3)

173,000,000

15,665,497

19,408,413 35,073,910

384,273,910

509,110,909

資 産 合 計

流 動 負 債

機 械 装 置

車 輌 運 搬 具

器 具 備 品

ソ フ ト ウ ェ ア

負 債 及 び 純 資 産 合 計

繰 越 利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

未 払 法 人 税 等

JAS 検 査 事 業

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

　損 失 填 補 準 備 金

仮 受 金

職 員 預 り 金

流 動 負 債 計

固 定 負 債

基 金

代 替 基 金

流 動 資 産 計

未 収 格 付 手 数 料

未 収 証 票 代

未 収 依 頼 検 査 料

証 票

未 収 金

貸　 　借　 　対　 　照　 　表 

令和 3 年 3 月 31 日現在

科　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　　　額　

流 動 資 産

現 金

その他検査事業

固 定 資 産 計

未 払 消 費 税 等

任 意 積 立 金

退 職 給 付 引 当 金

固 定 負 債 計

負 債 合 計

利 益 剰 余 金

未 払 金

建 物 付 属 設 備

固 定 資 産

仮 払 金

預 金

有 価 証 券



 

 

  



 

 

  

3.

8,000 502,282 494,282 パソコン等

2,400,000 1,801,583 △ 598,417 検査用器具等

112,000 508,400 396,400 分析機器の修繕等

3,484,000 3,945,526 461,526 検査機器の保守等

680,000 865,026 185,026 郵便代等

777,000 600,052 △ 176,948 検査成績通知書等

3,210,000 2,857,810 △ 352,190 電気代、水道代等

6,315,000 7,658,457 1,343,457
借室料、分析機器

ﾘｰｽ料等

1,200,000 30,876 △ 1,169,124 総会、理事会等

0 0 0 年金基金等

9,010,000 4,931,493 △ 4,078,507 派遣社員

400,000 386,785 △ 13,215 賠償責任保険等

8,000 336,441 328,441 消費税等

2,409,000 2,176,228 △ 232,772 清掃費等

2,661,000 1,660,130 △ 1,000,870 分析機器等

0 0 0

32,674,000 28,261,089 △ 4,412,911

131,928,000 127,645,555 △ 4,282,445

Ⅱ

0 0 0

510,000 0 △ 510,000

510,000 0 △ 510,000

Ⅲ 22,000 0 △ 22,000

Ⅳ 0 8,131,900 8,131,900

132,460,000 135,777,455 3,317,455

0 13,952,199 13,952,199

132,460,000 149,729,654 17,269,654

通 信 運 搬 費

図 書 印 刷 費

水 道 光 熱 費

需 要 費

備 品 費

消 耗 品 費

修 繕 費

保 守 料

賃 借 料

会 議 費

派 遣 社 員 委 託 費

業 務 委 託 費

合 計

事 業費 及び 一般
管 理 費 計

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

雑 損

特 別 損 失 計

予 備 費

需 要 費 計

法 人 税 等

支 出 合 計

当 期 利 益

保 険 料

租 税 公 課

雑 費

減 価 償 却 費

ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｪ ｱ 償 却 費



 

 

  

２．その他検査事業の部 (△印　減　　無印　増)

円 円 円

Ⅰ

171,555,000 164,532,654 △ 7,022,346
命令検査、依頼検
査等

0 0 0

390,000 384,000 △ 6,000
社員甲2社、賛助

社員2社計4社分

12,130,000 12,130,000 0 JRA事業

21,300,000 36,397,478 15,097,478 技能評価試験等

205,375,000 213,444,132 8,069,132

Ⅱ

1,235,000 1,188,186 △ 46,814
定期貯金、有価証

券等

1,235,000 1,188,186 △ 46,814

206,610,000 214,632,318 8,022,318

Ⅰ

1.

2,162,000 1,910,214 △ 251,786
広告、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾎｰﾑ
ﾍﾟｰｼﾞ等

2,675,000 11,164,078 8,489,078 精度管理事業等

529,000 71,956 △ 457,044 業務管理研修会等

0 0 0

8,314,000 8,028,894 △ 285,106 検査用薬品

500,000 200,434 △ 299,566

1,080,000 1,044,000 △ 36,000 関係団体等

100,000 0 △ 100,000 社員慶弔費等

12,130,000 11,441,261 △ 688,739 JRA事業

27,490,000 33,860,837 6,370,837

2.

11,640,000 11,672,258 32,258 常勤役員分

37,434,000 36,241,852 △ 1,192,148 職員分

6,577,000 6,157,825 △ 419,175 嘱託分

14,695,000 14,553,579 △ 141,421 職員分

11,499,000 12,263,102 764,102 法定福利費等

1,272,000 1,343,348 71,348 定期代等

7,374,000 5,327,027 △ 2,046,973

90,491,000 87,558,991 △ 2,932,009

会 費 収 入

事 業 外 収 入 計

役 員 報 酬

調 査 研 究 費

人 件 費

賞 与

人 件 費 計

支 出 の 部

厚 生 事 業 費

補 助 金 収 入

補 助 金引 当事 業費

備     考

依 頼 検 査 料 収 入

収 入 の 部

事 業 収 入

科          目 予  算  額 決  算  額 差     額

受 講 料 収 入

雑 収 入

研 修 会 費

事 業 外 収 入

受 取 利 息

給 料 ・ 手 当

事 業 費

検 査 用 薬 品 費

事 業 費 計

調 査 旅 費

宣 伝 費

負 担 金

事 業 収 入 計

収 入 合 計

退 職 給 付 費 用

交 通 費

事業費及び一般管理費

雑 給

市 販 検 査 品 費

職 員 厚 生 費



 

 

  

3.

11,000 528,210 517,210

12,663,000 8,300,109 △ 4,362,891
検査、依頼試験用

器具等

6,418,000 2,935,142 △ 3,482,858 分析機器の修繕等

6,483,000 6,782,538 299,538
検査機器の保守経

費等

2,146,000 2,206,485 60,485 郵便代等

634,000 407,244 △ 226,756 成績通知書等

2,982,000 2,647,127 △ 334,873 電気代、水道代等

21,055,000 21,956,062 901,062
借室料、分析機器

ﾘｰｽ料等

1,800,000 46,314 △ 1,753,686 総会、理事会等

200,000 287,926 87,926 年金基金等

14,470,000 16,670,292 2,200,292 派遣社員

0 0 0

550,000 565,085 15,085 賠償責任保険等

600,000 314,922 △ 285,078 支部総会祝金等

720,000 7,391,159 6,671,159 消費税等

5,024,000 6,185,736 1,161,736 清掃費等

7,012,000 8,853,064 1,841,064 車両、分析機器等

588,000 650,249 62,249 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｼｽﾃﾑ等

83,356,000 86,727,664 3,371,664

201,337,000 208,147,492 6,810,492

Ⅱ

0 1 1 廃棄

4,121,000 0 △ 4,121,000

4,121,000 1 △ 4,120,999

Ⅲ 1,152,000 0 △ 1,152,000

Ⅳ 0 3,485,100 3,485,100

206,610,000 211,632,593 5,022,593

0 2,999,725 2,999,725

206,610,000 214,632,318 8,022,318

予  算  額 決  算  額 差     額 備     考

派 遣 社 員 委 託 費

備 品 費

消 耗 品 費

需 要 費

科          目

修 繕 費

保 守 料

通 信 運 搬 費

図 書 印 刷 費

水 道 光 熱 費

特 許 権 使 用 料

保 険 料

租 税 公 課

ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｪ ｱ 償 却 費

交 際 費

賃 借 料

業 務 委 託 費

合 計

雑 損

特 別 損 失 計

予 備 費

法 人 税 等

支 出 合 計

当 期 利 益

固 定 資 産 除 却 損

雑 費

会 議 費

減 価 償 却 費

需 要 費 計

事 業費 及び 一般
管 理 費 計

特 別 損 失



 

 

３．二事業合計 (△印　減　　無印　増)

科目

１． 円 円 円

⑴ 事 業 収 入 149,729,654 213,444,132 363,173,786

⑵ 事 業 外 収 入 0 1,188,186 1,188,186

⑶ 特 別 収 入 0 0 0

149,729,654 214,632,318 364,361,972

２．支　出　の　部

⑴ 事 業 費 5,303,392 33,860,837 39,164,229

⑵ 人 件 費 94,081,074 87,558,991 181,640,065

⑶ 需 要 費 28,261,089 86,727,664 114,988,753

⑷ 特 別 損 失 0 1 1

⑸ 予 備 費 0 0 0

⑹ 法 人 税 等 8,131,900 3,485,100 11,617,000

支 出 合 計 135,777,455 211,632,593 347,410,048

当 期 利 益 13,952,199 2,999,725 16,951,924

合 計 149,729,654 214,632,318 364,361,972

収　入　の　部

収 入 合 計

合     計ＪＡＳ検査事業 その他検査事業



 

 附 属 明 細 書  

 

「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第33条に規定する決算報告に関

する附属明細書については以下のとおりである。 

 

１．固定資産の明細 

固定資産の取得金額、減価償却累計額等及び当期末残高は、次のとおりである。 

資産の種類 取得金額 減価償却累計額等 当期末残高 

建物付属設備 12,386,173円  8,165,473円  4,220,700円  

機械装置 499,300円  477,335円  21,965円  

車輌運搬具 3,551,188円  2,689,826円  861,362円  

器具備品 126,049,072円  109,704,595円  16,344,477円  

ソフトウェア 5,241,082円  650,249円  4,590,833円  

計 147,726,815円  121,687,478円  26,039,337円  

 

２．引当金の明細 

 引当金の期首残高、当期増加額、当期減少額及び当期末残高は、次のとおりである。 

科 目 期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

退職給付引当金 105,175,847円 11,502,035円 2,000,000円 114,677,882円 

 

 

 

 

 

 


